
JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 14-15 FECHA:
10m RIFLE DE AIRE FEMENIL HORA:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

18 267 STEPHANIE RAUDA JAL 99.4 100.3 101.5 102.9 99.4 100.2 603.7 32
16 225 ABRIL RUIZ COAH 98.2 100 101.5 98.7 100 100.0 598.4 25
19 349 EMILY AGUILLON QRO 97.3 101.2 100.5 97.6 94.2 98.4 589.2 22
22 370 SHIRELL HERRERA SIN 100.8 98.8 97.6 96 96.9 98.7 588.8 20
17 201 DANIELA GUERRERO B.C. 97.8 97.4 99.3 98.3 98.3 97.3 588.4 22
27 368 MARISSA MENDOZA SIN 97.7 98.0 100.1 96.3 97.2 98.4 587.7 18
15 354 KARIME AGUADO QRO 96.2 95.9 97.3 98.7 99.5 99.8 587.4 23
20 226 ESMERALDA ZAPATA COAH 95.8 98 99.9 98.3 99.0 95.5 586.5 19
26 305 YULIANA CONTRERAS NL 98.6 99.5 92.3 97.6 97.5 100.1 585.6 19
25 224 REGINA OYERVIDES COAH 97.9 97.2 96.4 96.0 96.1 100.2 583.8 18
21 244 ALICIA VAZQUEZ GTO 95.2 100.5 98.3 96.6 95.9 94.6 581.1 18 **
23 268 VANESSA ORTEGA JAL 96.3 95.9 97.6 96.5 96.9 97.9 581.1 15
14 269 KAMILA IBARRA JAL 96 95.5 95.8 92.5 94 100.3 574.1 15
24 351 JULISA ALCARAS QRO 95.1 92.7 95 96.3 93.8 95 567.9 14

224 REGINA OYERVIDES COAH 97.9 97.2 96.4 96.0 96.1 100.2 583.8 1769 1
225 ABRIL RUIZ COAH 98.2 100 101.5 98.7 100 100.0 598.4
226 ESMERALDA ZAPATA COAH 95.8 98 99.9 98.3 99.0 95.5 586.5

267 STEPHANIE RAUDA JAL 99.4 100.3 101.5 102.9 99.4 100.2 603.7 1759 2
268 VANESSA ORTEGA JAL 96.3 95.9 97.6 96.5 96.9 97.9 581.1
269 KAMILA IBARRA JAL 96 95.5 95.8 92.5 94 100.3 574.1

349 EMILY AGUILLON QRO 97.3 101.2 100.5 97.6 94.2 98.4 589.2 1745 3
354 KARIME AGUADO QRO 96.2 95.9 97.3 98.7 99.5 99.8 587.4
351 JULISA ALCARAS QRO 95.1 92.7 95 96.3 93.8 95 567.9 **

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre

23.05.2023
9:00

RESULTADOS POR EQUIPOS



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 14-15
10m RIFLE DE AIRE FEMENIL FECHA:
RANKING MATCH HORA:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 Total Observaciones Lugar

B 349 EMILY AGUILLON QRO 50.0 48.8 50.2 51.8 50.3 251.1  

E 225 ABRIL RUIZ COAH 50.4 51.0 49.8 48.6 50.7 250.5 3

G 267 STEPHANIE RAUDA JAL 49.8 50.4 51.8 50.4 51.5 253.9  

H 354 KARIME AGUADO QRO 47.1 49.6 51.0 50.6 49.3 247.6 4

D 368 MARISSA MENDOZA SIN 50.3 49.3 49.8 48.9 0.0 198.3 5

A 201 DANIELA GUERRERO B.C. 49.7 51.5 49.3 47.5 0.0 198.0 6

F 370 SHIRELL HERRERA SIN 47.2 45.3 51.5 0.0 0.0 144.0 7

C 226 ESMERALDA ZAPATA COAH 48.1 45.9 46.8 0.0 0.0 140.8 8

Nombre

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

23.05.2023
11:00

Series



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 14-15 FECHA:
10m RIFLE DE AIRE FEMENIL
MEDAL MATCH

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Total Observaciones Lugar

G 267 STEPHANIE RAUDA JAL 10.4 10.1 10.6 10.4 10.7 10.1 10.3 10.0 10.2 10.1 9.6 112.5 1
2.0 1 2.0 2.0 2.0 2.0 0.0 0.0 2.0 2.0 2.0 17.0

B 349 EMILY AGUILLON QRO 10.0 10.1 9.6 9.9 8.1 9.6 10.7 10.6 10.1 9.3 9.4 107.4 2
0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 2.0 2.0 0.0 0.0 0.0 5.0

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

23.05.2023

Series

Nombre



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 16-17 FECHA:
10m RIFLE DE AIRE FEMENIL HORA:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

2 271 DANNA BARBA JAL 103.8 103.1 100.5 103.2 102.9 103.1 616.6 46
8 307 KEILANY FRAGA N.L. 100 103.3 103 103.8 103.7 102.4 616.2 41

13 245 KARLA MENA GTO 103.1 100.1 102.2 102.5 104.2 102.5 614.6 40
6 270 SAMANTHA ORTEGA JAL 103.1 102.3 103.2 99.6 103.6 101.7 613.5 38
7 384 SAHARA GARCIA SON 103.3 104 103.5 100.3 100.8 101 612.9 34
3 385 PALOMA ACOSTA SON 102.9 102.1 100.6 102.7 101.9 101.7 611.9 36
9 227 CASSANDRA CASTAÑEDA COAH 97.7 101.6 101.4 102.5 102.0 101.7 606.9 30
4 306 PARIS SANCHEZ N.L. 98.7 100.8 101.9 101.4 101.4 101.6 605.8 30

12 308 IRIS SANCHEZ N.L. 103.6 97.9 98.8 97.2 102.1 101.3 600.9 30
11 386 MARIA ORANTES SON 99.1 100.8 99.8 98.2 99.7 98.7 596.3 28
10 272 HANNA CISNEROS JAL 99.6 99.1 98.7 98.0 100.8 97.7 593.9 25
14 211 ANDREA GONZALEZ B.C.S. 92.1 94.4 97.4 94.0 98.8 96.2 572.9 15
5 202 SHADYA MAYMES B.C. DNS

270 SAMANTHA ORTEGA JAL 103.1 102.3 103.2 99.6 103.6 101.7 613.5 38 1824
271 DANNA BARBA JAL 103.8 103.1 100.5 103.2 102.9 103.1 616.6 46
272 HANNA CISNEROS JAL 99.6 99.1 98.7 98.0 100.8 97.7 593.9 25

307 KEILANY FRAGA N.L. 100 103.3 103 103.8 103.7 102.4 616.2 41 1822.9
306 PARIS SANCHEZ N.L. 98.7 100.8 101.9 101.4 101.4 101.6 605.8 30
308 IRIS SANCHEZ N.L. 103.6 97.9 98.8 97.2 102.1 101.3 600.9 30

384 SAHARA GARCIA SON 103.3 104 103.5 100.3 100.8 101 612.9 34 1821.1
385 PALOMA ACOSTA SON 102.9 102.1 100.6 102.7 101.9 101.7 611.9 36
386 MARIA ORANTES SON 99.1 100.8 99.8 98.2 99.7 98.7 596.3 28

RESULTADOS POR EQUIPOS

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Series

Nombre

23.05.2023
13:45



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 16-17
10m RIFLE DE AIRE FEMENIL FECHA:
RANKING MATCH HORA:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 Total Observaciones Lugar

A 271 DANNA BARBA JAL 51.1 51.4 51.9 51.0 52.3 257.7

E 307 KEILANY FRAGA N.L. 51.0 50.8 50.7 52.3 51.0 255.8 3

F 270 SAMANTHA ORTEGA JAL 52.0 52.4 50.2 50.5 52.2 257.3

G 306 PARIS SANCHEZ N.L. 50.8 49.5 51.5 51.5 48.7 252.0 4

B 384 SAHARA GARCIA SON 51.6 49.7 50.3 50.5 0.0 202.1 5

D 385 PALOMA ACOSTA SON 48.5 51.6 50.6 50.3 0.0 201.0 6

C 245 KARLA MENA GTO 48.5 49.4 51.8 0.0 0.0 149.7 7

H 227 CASSANDRA CASTAÑEDACOAH 49.7 40.7 39.0 0.0 0.0 129.4 8

Nombre

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

23.05.2023
15:45

Series



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 16-17 FECHA:
10m RIFLE DE AIRE FEMENIL
MEDAL MATCH

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Total Observaciones Lugar

271 DANNA BARBA JAL 9.9 10.5 10.2 9.4 10.3 9.7 10.4 10.2 10.7 9.7 10.7 10.6 10.1 10.3 10.4 153.1 10.2
0.0 2.0 0.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 2.0 2.0 2.0 1.0 2.0 15.0 17 1

270 SAMANTHA ORTEGA JAL 10.1 10.4 10.8 9.5 9.8 10.4 10.7 10.3 10.0 10.3 10.4 10.3 9.7 10.3 10.3 153.3 10 2
2.0 0.0 2.0 2.0 0.0 2.0 2.0 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 15.0

E 307 KEILANY FRAGA 3 3

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

23.05.2023

Series

Nombre



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 14-15 FECHA:
10m RIFLE DE AIRE VARONIL HORA:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

5 371 LUIS ZAVALA SIN 99.4 98.5 101.9 100.5 98.8 103.0 602.1 33 **
4 303 RICARDO VILLANUEVA NL 102.5 100.7 97.4 101.4 100.6 98.6 601.2 33
11 266 EMILIANO VIILASEÑOR JAL 98.0 96.4 99.7 100.9 100.3 98.9 594.2 24
7 264 KAYRABAT CICILIANO JAL 101.9 102.7 96.4 96.1 96.9 95.0 589.0 24
3 265 JONATHAN OVIEDO JAL 96.1 96.8 101.6 98.8 97.5 98.2 589.0 22
8 302 JAIME TAMEZ NL 97.2 94.4 94.1 97.1 97.6 99.2 579.6 14
6 221 MANUEL CASSANOVA COAH 96.8 96.6 94.8 95.8 96.4 96.7 577.1 14
2 222 JHONATTAN PEÑA COAH 93.3 95.5 97.5 98.6 98.5 88.5 571.9 15 **
10 223 LIAM GRANT COAH 94.1 94.3 90.3 95.1 92.7 95.4 561.9 16 **
9 243 ANGEL ALCARAZ GTO 93.9 91.3 92.8 93.3 96.7 93.6 561.6 11
12 304 CESAR CORONADO NL 81.4 96.9 95.3 97.3 88.4 87.3 546.6 15 **

264 KAYRABAT CICILIANO JAL 101.9 102.7 96.4 96.1 96.9 95.0 589.0 1772.2 1
265 JONATHAN OVIEDO JAL 96.1 96.8 101.6 98.8 97.5 98.2 589.0
266 EMILIANO VIILASEÑOR JAL 98.0 96.4 99.7 100.9 100.3 98.9 594.2

302 JAIME TAMEZ NL 97.2 94.4 94.1 97.1 97.6 99.2 579.6 1727.4 2
303 RICARDO VILLANUEVA NL 102.5 100.7 97.4 101.4 100.6 98.6 601.2
304 CESAR CORONADO NL 81.4 96.9 95.3 97.3 88.4 87.3 546.6 **

221 MANUEL CASSANOVA COAH 96.8 96.6 94.8 95.8 96.4 96.7 577.1 1710.9 3
222 JHONATTAN PEÑA COAH 93.3 95.5 97.5 98.6 98.5 88.5 571.9 **
223 LIAM GRANT COAH 94.1 94.3 90.3 95.1 92.7 95.4 561.9 **

** PARTICIPA	UNICAMENTE	POR	EQUIPOS

SE ORDENAN LOS PUNTAJES DE MAYOR A MENOR Y LOS 8 MEJORES PASAN A LA FINAL, LOS PARTICIPANTES CON ** SE 
COLOCARAN HASTA EL FINAL Y SU PUNTUACION SE CONTARA UNICAMENTE PARA LOS EQUIPOS

PARA LA PREMIACION POR EQUIPOS SE SUMARA EL TOTAL DE LOS 3 INTEGRANTES DE CADA EQUIPO, SE ORDENAN LOS 
PUNTAJES DE MAYOR A MENOR Y SE PREMIAN 1RO, 2DO Y 3ER LUGAR

RESULTADOS POR EQUIPOS

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

23.05.2023
9:00

Series

Nombre



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 14-15
10m RIFLE DE AIRE VARONIL FECHA:
RANKING MATCH HORA:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 Total Observaciones Lugar

D 371 LUIS ZAVALA SIN 49.8 51.3 49.3 51.0 49.9 251.3

F 264 KAYRABAT CICILIANO JAL 49.8 51.0 49.9 50.0 47.0 247.7 2

G 221 MANUEL CASSANOVA COAH 51.3 49.5 47.5 51.4 47.6 247.3 3

9.8 10.5 8.9 10.8 8.7

E 303 RICARDO VILLANUEVA NL 46.8 47.7 49.7 50.7 49.0 243.9 4

B 266 EMILIANO VIILASEÑOR JAL 47.9 45.8 50.2 48.7 0.0 192.6 5

C 302 JAIME TAMEZ NL 47.1 46.8 46.3 50.5 0.0 190.7 6

H 265 JONATHAN OVIEDO JAL 43.2 46.8 49.4 0.0 0.0 139.4 7

A 243 ANGEL ALCARAZ GTO 48.1 45.0 46.6 0.0 0.0 139.7 8

Nombre

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

23.05.2023
12:00

Series



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 14-15 FECHA:
10m RIFLE DE AIRE VARONIL
MEDAL MATCH

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Total Observaciones Lugar

D 371 LUIS ZAVALA SIN 8.4 10.0 9.5 9.3 9.0 9.1 10.1 10.7 9.8 10.5 10.5 10.3 9.8 127.0 1
0.0 2.0 0.0 2.0 0.0 2.0 0.0 2.0 0.0 2.0 2.0 2.0 2.0 16.0

F 264 KAYRABAT CICILIANO JAL 9.2 9.4 9.8 8.8 9.4 8.7 10.2 8.9 10.8 9.6 9.2 9.5 9.3 122.8 2
2.0 0.0 2.0 0.0 2.0 0.0 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 0.0 0.0 10.0
 

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

23.05.2023

Series

Nombre



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 16-17 FECHA:
10m RIFLE DE AIRE VARONIL HORA:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X

20 229 JOSE ALVARADO COAH 101.5 102.5 98.4 100.8 99.7 99.9 602.8 24
23 230 ARTURO RUIZ COAH 101.3 99.5 100.3 100.7 99.3 101.5 602.6 21
21 329 JESUS UCAN Q.ROO 101.2 102 98.8 100.1 101.2 96.4 599.7 22
19 273 JOSUE OCHOA JAL 102.1 100.1 97.6 100.0 99.7 98.5 598 30
22 274 BRAULIO RODRIGUEZ JAL 99.4 102.1 97.2 99.1 100.3 99.5 597.6 25
18 246 MIGUEL POMPA GTO 99 93.7 100.1 97.2 98.8 99.2 588 22
16 275 DARIO SEVILLA JAL 98.4 96.6 94.1 100.6 95.7 96.4 581.8 16
17 231 CARLOS REYNA COAH 89.3 92 85.7 93 87.5 88.1 535.6 12 **

273 JOSUE OCHOA JAL 102.1 100.1 97.6 100.0 99.7 98.5 598 30 1777.4
274 BRAULIO RODRIGUEZ JAL 99.4 102.1 97.2 99.1 100.3 99.5 597.6 25
275 DARIO SEVILLA JAL 98.4 96.6 94.1 100.6 95.7 96.4 581.8 16

229 JOSE ALVARADO COAH 101.5 102.5 98.4 100.8 99.7 99.9 602.8 24 1741.0
230 ARTURO RUIZ COAH 101.3 99.5 100.3 100.7 99.3 101.5 602.6 21
231 CARLOS REYNA COAH 89.3 92 85.7 93 87.5 88.1 535.6 12  

** PARTICIPA	UNICAMENTE	POR	EQUIPOS

RESULTADO POR EQUIPOS

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

23.05.2023
13:45

Series

Nombre



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 16-17
10m RIFLE DE AIRE VARONIL FECHA:
RANKING MATCH HORA:

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 Total Observaciones Lugar

A 274 BRAULIO RODRIGUEZJAL 50.4 50.4 51.8 50.0 49.2 251.8

E 275 DARIO SEVILLA JAL 50.9 49.9 48.0 49.6 49.3 247.7 3

F 230 ARTURO RUIZ COAH 48.6 49.2 50.5 49.8 51.0 249.1

B 229 JOSE ALVARADO COAH 47.5 49.8 49.8 50.2 48.7 246.0 4

G 273 JOSUE OCHOA JAL 49.9 51.6 47.8 47.5 0.0 196.8 5

D 329 JESUS UCAN Q.ROO 51.5 48.0 46.7 45.3 0.0 191.5 6

C 246 MIGUEL POMPA GTO 48.5 50.0 47.5 0.0 0.0 146.0 7

Nombre

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

23.05.2023
16:45

Series



JUEGOS NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
21 AL 30 DE MAYO
CATEGORIA 16-17 FECHA:
10m RIFLE DE AIRE VARONIL
MEDAL MATCH

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 Total Observaciones Lugar

274 BRAULIO RODRIGUEZ JAL 9.5 9.4 8.3 10.4 9.5 10.1 9.4 10.7 10.9 9.4 9.7 10.4 8.2 125.9 2
0.0 0.0 0.0 2.0 0.0 2.0 0.0 2.0 2.0 0.0 0.0 2.0 0.0 10.0

230 ARTURO RUIZ COAH 9.6 10.0 9.9 9.5 10.5 9.2 10.7 9.5 9.8 10.5 9.9 9.5 10.4 129.0 1
2.0 2.0 2.0 0.0 2.0 0.0 2.0 0.0 0.0 2.0 2.0 0.0 2.0 16.0

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

23.05.2023

Series

Nombre




